/р«

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Государственное бюджетное нетиповое образовательное учреждение
“Санкт-Петербургский городской Дворец творчества юных”

(ГБНОУ “СПБ ГДТЮ”)

ПРИКАЗ

п
20.08.2024 № 2243-ОД

I О недопущении незаконных сборов средств с родителей
(законных представителей) обучающихся ГБНОУ «СПБ ГДТЮ»

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ

«О противодействии коррупции», распоряжением Комитета по образованию

от 30.10.2013 № 2524-р «О порядке привлечения и иепользования средств физических

и (или) юридических лиц и мерах по предупреждению незаконного сбора средств

с родителей (законных представителей) обучающихся, воспитанников

государственных образовательных организаций Санкт-Петербурга» в целях

соблюдения законности и противодействия проявлениям коррупции

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить в Учреждении сбор любых денежных средств.

2. Руководителям етруктурных подразделений:
2.1. Провести разъяснительные беседы с педагогами о недопустимости

незаконного ебора средств, принуждений к внесению денежных средств,и проявлений
коррупции.

2.2. Организовать разъяснительную работу с родителями в ходе родительских
собраний и индивидуальных бесед о порядке внесения оплаты ПОУ

и благотворительного пожертвования.
2.3. Актуализировать и лично проконтролировать наличие на информационных

стендах СП информации о постоянно действующей «горячей линии» Комитета
по образованию, а также:

Заказ т/6^ , тираж;2^^7 4? экз.

- документов о предоставлении платных образовательных услуг (перечень

программ, прейскурант и др.) и порядке внесения родительской платы, добровольных
•Пожертвований, целевых взносов;

информации об администрации структурных подразделений

ГБНОУ «СПБ ГДТЮ» и вышестоящих организаций с указанием № т/ф;
2.4. Ознакомить под подпись педагогических работников с содержанием

данного приказа.
2.5. В течение учебного года контролировать исполнение данного приказа

педагогическими работниками структурного подразделения.

3. Педагогическим работникам Учреждения:
3.1. Не допускать незаконных сборов денежных средств с родителей (законных

представителей) обучающихся.
3.2. Не проявлять принуждений со стороны работников ГБНОУ «СПБ ГДТЮ»

и родительской общественности к внесению благотворительных денежных средств.

4. Заместителю генерального директора Комиссарову М.С.:
4.1. Осуществлять контроль наличия и содержания информации, направленной

на противодействие коррупционных проявлений в Учреждении на стендах

структурных подразделений и на сайте Учреждения, при необходимости организовать

обеспечение структурных подразделений и ответственных за размещение

информации на сайте материалами, направленными на антикоррупционное
просвещение:

- телефоны «горячих линий» правоохранительных и контрольно-надзорных

органов по вопросам незаконных сборов денежных средств и противодействия
проявлениям коррупции;

адреса электронных приемных (в том числе правоохранительных

и контрольно-надзорных органов), других ресурсов, которыми могут воспользоваться

обучающиеся, их родители (законные представители) в случаях, когда действия

администрации и других сотрудников образовательных организаций противоречат

действующему законодательству, нарушают их права и законные интересы.

5. Заместителю генерального директора Ищенко Е.А. осуществлять постоянный

контроль за соблюдением предусмотренных законом норм при организации
образовательного процесса.

Генеральный директор М.Р. Катунова

		2025-02-25T14:20:10+0300
	 Катунова Мария Ренгольдовна
	I am the author of this document